1º COMUNICADO – Edital n. 190/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
190/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 02/08/1995 LARISSA HEIDENREICH
SOUZA DE FARIA

8,89 Capital Única

2 13/12/1995 JULIA VIEZZER BARETTA 8,80 Capital Única

3 09/06/1995 BEATRIZ MARTIM
TAVARES

8,53 Capital Única

4 22/11/1991 JÉSSICA CRISTINA DA
COSTA

8,49 Capital Única

5 20/03/1983 LEIDIANE BAUER BAUER 8,46 Capital Única

6 19/06/1997 ANA CAROLINA ALVES 8,22 Capital Única

7 11/09/1995 MARIANA LAPORTA
BARBOSA

8,20 Capital Única

8 17/08/1990 FERNANDO HENRIQUE
DIAS DO NASCIMENTO

8,09 Capital Única

9 21/10/1994 ANA LUIZA PERES VIEIRA 7,82 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 191/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
191/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ARQUITETURA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 02/08/1995 FERNANDA WERLICH DOS
PASSOS

9,04 Capital Única

2 27/06/1994 ARTUR HUGO DA ROSA 8,96 Capital Única

3 23/05/1993 ISABELA GUESSER
SCHMITT KERCHNER

8,69 Capital Única

4 28/05/1989 ADRIANE CRISTHINE
SILVA MORAES

8,33 Capital Única

5 28/10/1992 LARISSA FERRAZ RIOS 8,32 Capital Única

6 12/05/1989 GUILHERME GALDO
RUCHAUD

7,69 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 192/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
192/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em BIOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 26/05/1995 ARIANE NICARETTA
AMORIM

8,11 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 193/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
193/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 29/05/1995 TAISE FELTES 8,32 Capital Única

2 21/05/1989 LUCAS DALAGNOLI 7,70 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 194/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
194/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA CÍVIL, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 21/03/1994 JÉSSICA KUNTZ MAYKOT 8,87 Capital Única

2 18/10/1994 VICENTE MAFRA 8,78 Capital Única

3 10/09/1991 DAYANE MACEDO
MEDEIROS

8,67 Capital Única

4 14/06/1988 GABRIELA DA SILVA
NASCIMENTO

8,51 Capital Única

5 07/04/1994 DEBORA RIBEIRO
RAVISON

8,08 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 195/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
195/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, no âmbito do Ministério Público
de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 13/06/1994 VITOR DA SILVA 7,49 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 196/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
196/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA MECÂNICA, no âmbito do Ministério Público
de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 11/06/1997 MATHEUS ROMEIRO
DEVES

8,54 Capital Única

2 27/10/1965 INÁCIO DEUNISIO 7,40 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 197/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
197/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em ENGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL, no âmbito do
Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1,
torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 14/09/1993 JOÃO MARCO KRETZER
GELSLEICHTER

7,72 Capital Única

2 20/05/1992 LUIZA BICALHO POLLMANN 7,61 Capital Única

3 20/07/1992 FLAVIA BITTENCOURT MORE 7,57 Capital Única

4 12/08/1995 LUIS FERNANDO
SPOLADORE AMARAL

7,08 Capital Única

5 15/10/1990 PRISCILLA KERN 7,06 Capital Única

6 20/10/1992 RAFAEL DE FREITAS TAVES 7,03 Capital Única

7 22/06/1992 BRUNA BORGES DA SILVA 6,94 Capital Única

8 08/09/1995 AMANDA DALALIBERA 6,80 Capital Única

1 06/07/1994 MARCIO JUNIOR DE
OLIVEIRA

8,98 Chapecó Única

1 17/10/1995 EMILI LOUISE DICONCILI
SCHUTZ

8,17 Criciúma Única

2 28/06/1991 ANTUNÍ TOMÉ GOMES
CRESCÊNCIO

7,75 Criciúma Única

3 16/05/1994 ROBERTA MACALOSSI 7,20 Criciúma Única

1 05/06/1996 TAINÁ PIETRA POZZA ABS
DA CRUZ

8,04 Itajaí Única

2 19/09/1995 SHEILA JORDÃO DE SOUZA 7,76 Itajaí Única

3 14/09/1993 JOÃO MARCO KRETZER
GELSLEICHTER

7,72 Itajaí Única

4 12/08/1995 LUIS FERNANDO
SPOLADORE AMARAL

7,08 Itajaí Única

1 11/04/1997 LETICIA MARGARETE DE
MOLINER

8,88 Joaçaba Única

2 17/04/1994 VITOR FERNANDES WOLFF 7,36 Joaçaba Única

1 11/04/1997 LETICIA MARGARETE DE
MOLINER

8,88 Lages Única

2 19/07/1996 VICTOR HUGO DA CRUZ
PRIMO

8,64 Lages Única

3 27/01/1996 TACIANA FURTADO RIBEIRO 8,30 Lages Única

4 04/07/1996 PATRÍCIA COELHO 8,18 Lages Única

5 30/08/1994 BEATRIZ RODRIGUES
BAGNOLIN MUNIZ

7,90 Lages Única

6 17/04/1994 VITOR FERNANDES WOLFF 7,36 Lages Única

7 22/06/1992 BRUNA BORGES DA SILVA 6,94 Lages Única

8 08/09/1995 AMANDA DALALIBERA 6,80 Lages Única

1 27/01/1996 TACIANA FURTADO RIBEIRO 8,30 Rio do Sul Única

2 19/09/1995 SHEILA JORDÃO DE SOUZA 7,76 Rio do Sul Única

1 06/07/1994 MARCIO JUNIOR DE
OLIVEIRA

8,98 Tubarão Única

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

2 17/10/1995 EMILI LOUISE DICONCILI
SCHUTZ

8,17 Tubarão Única

3 28/06/1991 ANTUNÍ TOMÉ GOMES
CRESCÊNCIO

7,75 Tubarão Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 198/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
198/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em GEOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 06/06/1994 FERNANDA DE CASTRO
FERREIRA

8,10 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 199/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
199/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em GEOPROCESSAMENTO, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem Dt. Nascimento Nome do Candidato
Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 29/05/1991 ELAINE CRISTINA DOS
SANTOS

8,94 Capital Única

2 09/06/1997 LUIZ FELIPE POLI
SCHRAMM

8,29 Capital Única

3 06/06/1994 FERNANDA DE CASTRO
FERREIRA

8,10 Capital Única

4 30/03/1993 PRISCILA ANDREIA
NAVES

7,84 Capital Única

5 12/12/1991 MARIANA PEREIRA
KOERICH

7,47 Capital Única

6 26/03/1994 LUCAS VARGAS MORAES 7,29 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 200/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
200/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve
inscritos.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 201/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
201/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 10/05/1996 ELIAS DOS SANTOS 9,28 Capital Única

2 02/01/1997 RENATO LUIZ BECKER
DE BRITTO

8,43 Capital Única

3 19/04/1996 EDUARDA PEREIRA 7,02 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 202/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2020, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
202/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-Graduação em SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos:

Ordem
Dt.

Nascimento
Nome do Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 05/12/1998 PAULO RICARDO
RACHADEL

9,39 Capital Única

2 17/02/1998 ANDREZA PEREIRA ROSA 9,15 Capital Única

3 16/03/1993 CAROLINA RÉGIA DE
QUEIROZ CATAPRETA

CARREIRO

9,02 Capital Única

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários